
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 14.280 19.748.305 27.048.773 56.715 4.440.134 8.768.309 421.414 4.072.632 4.335.152 -- -- -- 492.409 28.261.070 40.152.234 22.465 14.971.830 21.534.935 61.374 4.540.663 6.155.330 189.846 1.825.275 2.088.901 253.400 3.101.100 3.274.623 527.085 24.438.869 33.053.788

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 192 127.719 133.836 421 50.045 50.617 5 220 231 -- -- -- 618 177.984 184.684 270 84.206 91.923 235 31.900 38.771 21 20.439 20.439 -- -- -- 526 136.545 151.133

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 3 243 243 237 8.277 9.667 2.552 36.400 42.554 -- -- -- 2.792 44.919 52.464 7 1.538 1.538 420 16.716 18.969 1.798 28.514 32.899 697 6.969 7.636 2.922 53.738 61.043

Cooperativas Especializadas 3 1.000 1.090 33 2.355 3.180 1.214 9.549 10.126 -- -- -- 1.250 12.904 14.397 -- -- -- 155 6.069 7.649 822 8.702 8.702 155 1.746 1.901 1.132 16.516 18.251

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 4 1.845 1.845 372 23.585 64.943 1.319 25.854 133.440 -- -- -- 1.695 51.284 200.228 11 12.357 12.397 477 26.199 279.729 543 10.465 30.376 222 3.026 3.390 1.253 52.047 325.892

Establecimientos bancarios 70 52.252 52.252 1 30 30 368 3.054 3.054 -- -- -- 439 55.336 55.336 111 49.109 54.053 33 1.219 3.174 443 5.850 5.850 58 601 601 645 56.779 63.677

Total 14.552 19.931.363 27.238.039 57.779 4.524.426 8.896.746 426.872 4.147.708 4.524.557 -- -- -- 499.203 28.603.497 40.659.342 22.864 15.119.040 21.694.845 62.694 4.622.766 6.503.622 193.473 1.899.245 2.187.167 254.532 3.113.442 3.288.151 533.563 24.754.494 33.673.785

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 1.245 70.690 116.241 341.152 6.823.399 9.720.387 150.012 21.366.981 30.315.606 492.409 28.261.070 40.152.234 2.676 96.931 149.648 352.371 8.118.340 10.938.938 172.038 16.223.597 21.965.202 527.085 24.438.869 33.053.788

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 270 54.215 54.795 348 123.769 129.889 618 177.984 184.684 -- -- -- 208 71.862 83.815 318 64.682 67.318 526 136.545 151.133

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 2.792 44.919 52.464 -- -- -- 2.792 44.919 52.464 -- -- -- 2.922 53.738 61.043 -- -- -- 2.922 53.738 61.043

Cooperativas Especializadas -- -- -- 1.250 12.904 14.397 -- -- -- 1.250 12.904 14.397 -- -- -- 1.132 16.516 18.251 -- -- -- 1.132 16.516 18.251

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 506 20.584 22.315 1.189 30.700 177.913 1.695 51.284 200.228 -- -- -- 621 32.030 302.176 632 20.017 23.716 1.253 52.047 325.892

Establecimientos bancarios -- -- -- 437 33.344 33.344 2 21.992 21.992 439 55.336 55.336 -- -- -- 644 54.633 61.531 1 2.146 2.146 645 56.779 63.677

Total 1.245 70.690 116.241 346.407 6.989.366 9.897.701 151.551 21.543.441 30.645.399 499.203 28.603.497 40.659.342 2.676 96.931 149.648 357.898 8.347.120 11.465.754 172.989 16.310.443 22.058.382 533.563 24.754.494 33.673.785

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 284.787 5.114.680 7.066.417 183.813 2.056.153 2.822.765 23.809 21.090.238 30.263.052 492.409 28.261.070 40.152.234 308.744 5.609.818 7.311.414 192.218 2.327.792 3.191.661 26.123 16.501.258 22.550.713 527.085 24.438.869 33.053.788

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 127 24.131 24.345 44 6.398 6.475 447 147.455 153.864 618 177.984 184.684 133 34.820 38.675 58 10.027 10.989 335 91.698 101.468 526 136.545 151.133

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 1.919 32.355 37.844 868 12.064 14.120 5 500 500 2.792 44.919 52.464 1.865 35.807 40.812 1.041 17.022 19.297 16 909 934 2.922 53.738 61.043

Cooperativas Especializadas 451 8.395 9.605 798 4.489 4.772 1 20 20 1.250 12.904 14.397 695 12.022 13.346 437 4.494 4.905 -- -- -- 1.132 16.516 18.251

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 1.301 37.013 165.368 358 8.081 27.719 36 6.190 7.141 1.695 51.284 200.228 932 28.536 51.257 287 7.779 8.461 34 15.733 266.174 1.253 52.047 325.892

Establecimientos bancarios 231 1.958 1.958 137 1.096 1.096 71 52.282 52.282 439 55.336 55.336 348 4.500 4.500 175 2.054 2.054 122 50.224 57.123 645 56.779 63.677

Total 288.816 5.218.531 7.305.536 186.018 2.088.281 2.876.947 24.369 21.296.684 30.476.859 499.203 28.603.497 40.659.342 312.717 5.725.504 7.460.005 194.216 2.369.168 3.237.368 26.630 16.659.822 22.976.412 533.563 24.754.494 33.673.785

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 268.511 17.861.307 24.283.577 194.162 8.007.585 10.881.838 29.736 2.392.177 4.986.819 492.409 28.261.070 40.152.234 305.944 13.676.371 18.847.918 180.844 7.597.680 9.842.079 40.297 3.164.817 4.363.791 527.085 24.438.869 33.053.788

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 542 150.697 153.954 74 26.586 29.851 2 700 878 618 177.984 184.684 450 110.823 113.007 50 21.013 32.048 26 4.709 6.078 526 136.545 151.133

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 1.307 15.057 17.350 1.484 29.846 35.092 1 17 21 2.792 44.919 52.464 1.459 19.401 22.169 1.448 34.185 38.623 15 153 251 2.922 53.738 61.043

Cooperativas Especializadas 1.062 7.080 7.544 187 5.339 6.352 1 484 500 1.250 12.904 14.397 860 9.411 9.411 272 7.106 8.841 -- -- -- 1.132 16.516 18.251

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 363 6.279 25.557 1.289 42.818 171.173 43 2.186 3.498 1.695 51.284 200.228 323 18.449 19.141 885 32.132 304.520 45 1.466 2.231 1.253 52.047 325.892

Establecimientos bancarios 61 22.427 22.427 378 32.909 32.909 -- -- -- 439 55.336 55.336 57 19.056 25.513 588 37.723 38.164 -- -- -- 645 56.779 63.677

Total 271.846 18.062.848 24.510.410 197.574 8.145.084 11.157.216 29.783 2.395.564 4.991.716 499.203 28.603.497 40.659.342 309.093 13.853.511 19.037.159 184.087 7.729.839 10.264.275 40.383 3.171.145 4.372.350 533.563 24.754.494 33.673.785

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO

(Valores en $Millones)

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Tipo de Productor
2022 Enero - Diciembre 2023 Enero - Diciembre

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Dic 2022

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Fuente de Colocación
2022 Enero - Diciembre 2023 Enero - Diciembre

AGROPECUARIA

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Dic 2023

Total Ene-Dic 2023

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Género del Beneficiario
2022 Enero - Diciembre 2023 Enero - Diciembre

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Dic 2022 HOMBRE

REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Dic 2022 AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA

11-ene-24 CC-CA-000 1 08:07:41

MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Dic 2023

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Capítulo
2022 Enero - Diciembre 2023 Enero - Diciembre

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Dic 2022 Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Dic 2023


